SERV. DETERMINAZIONI DIRIQ,
TRASMESSA UFF. Soed [ TX
ES .

- el T
1291
L RESP. D

L'ISTRU

CITTA DI RAGUSA

COPLA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| 0GGETTO: Modifica det. Dir. n°1154 del 30/05/2005.

Indata 9 9 LUG. 2005 Approvazione amministrativa del progetto esecutivo dei
' ' lavori di “riqualificazione dell’area retrostante Villa
A 08 Archimede”.

N, /5"-§’Settore { X
Data {§-0F-25

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2004 g[ZM 200 CAP. 851005 e DA t»{(«)ﬂclou

FUNZ. SERY. INTERYV. .

covum cat. E TRACPORTI
IL RAGIONIERE

L’anno duemilacinque, il giorno A clon o9l del mese di Luglio
nell'ufficio del settore I1X il Dirigente ing. Scarpulla Michele
ha adottato la seguente determinazione:



Premesso
Vista la Det. Dir. n°1154 del 30/05/2005.

In considerazione della necessita di adeguare il progetto aumentando i lavori e diminuendo le forniture
ai sensi della normativa vigente si & reso necessario modificare il progetto.

Visti i nuovi elaborati tecnici prodotti dal progettista consistenti in: Relazione generale e quadro
economico,computo metrico, elenco prezzi, analisi prezzi, capitolato d’appalto, foglio patti e condizioni
forniture.

Visto il parere in linea tecnica espresso dal R U.P. data 18/07/2005 ai sensi dell’art..7 bis della L. n°
109/94 con le modifiche della L.R. 7/2002 ¢ successive modifiche:

Preso atto del seguente nuovo quadro economico di progetto che prevede una spesa complessiva di €.
185.000,00 di cui per lavori a base d’asta €.73.035,00 e per somme a disposizione €.11 1.965,00 cosi
distinto:

Importo dei lavori a base d'asta € 73.035,00
IVA 10% € 7.303,50

Fornitura € 72.616,00
IVA 20% su forniture € 14.523,20
Spese tecniche € 14.114,54
CNPAIA € 282,30
Visto parcella 1,5% € 211,72
RUP e Assicurazioni € 1.740,00
Per imprevisti e arrotondamenti € 1.173,34
Sommano € 185.000,00

In considerazione che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degl uffici
e dei servizi;

- Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune

- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo
coordinato con le norme della L. R. n. 7 del 02.08.2002 e dellaL.R. n. 7 del 19/05/2003

- Visto il D.L. 494/°96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza net
cantieri,

DETERMINA

1)Di modificare la Det. Dir. n° 1154 del 30/05/2005 per le parti di cui in premessa, approvando il
linea amministrativa il progetto esecutivo dei lavori in oggetto composto dagli elaborati indicati in
premessa, redatto dall’ing.- Pisana Pietro ed approvato in linea tecnica dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 18/07/2005 per ’importo complessivo di €.185.000,00 cosi distinto:



Importo dei lavori a base d'asta € 73.035,00
IVA 10% € 7.303,50

Fornitura € 72.616,00
IVA 20% su forniture € 14,523,20
Spese tecniche € 14.114,94
CNPAIA € 282,30
Visto parcella 1,5% € 211,72
RUP e Assicurazioni € 1.740,00
Per imprevisti e arrotondamenti € 1.173,34
Sommano € 185.000,00

2) ‘Pl dare atto\ﬁne 1a presente approvazione amministrativa del progetto ¢ propedeutico all’emissione del['ond
}J@Enanzmmento definitivo dell’opera oy %W(ﬁ 841003 L8 B Lour ero

&-Qﬁsfﬂp\fé&?% %,\Q,;QAO.LMQ:— Q”M H i oms — (/omwnd% p/'fw/\\o

Ok (¢ 005 o
Ragusa li I 2004

All: Copia progeito i
Parere in linea tecnica del 18/07/2005 \Eﬂ,& ;Wﬁgi <

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIG
(ing. Scarpufla ele)

IL DIRIGENTE 1° SETTORE !
(dott. Frogrtfesco Lumiera)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co. I della legge 142/90, e ai sensi
dell’art. 153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilita
C.C.n4804.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.,

Ragusa ﬂ\“(\\@‘{\fﬂ

IL. RESPON E DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

-

Ragusa gﬂ- 1- 65

L A/[ET/S‘EO COMUNALE

e ////é .

Il sottoscritto Messo ¢ rgnale attesta il comprmento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal é E-8-05

Ragusa ? - 2 -

IL/ ESSO COMUNALE

Iy fegrigt gt e

Per copia conforme all’originale, da servire per uso ammiriistrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



